
 
COMUNE  DI MONTESEGALE 

PROVINCIA DI PAVIA 
Cod. Fisc. e P.Iva:  00485460182 

Tel.  0383/99030   fax 0383/99191 

Sito: www.comune.montesegale.pv.it 

e-mail: info@comune.montesegale.pv.it            

pec:comune.montesegale@pec.regione.lombardia.it 
 

  

ORDINANZA N. 02 DEL 20 SETTEMBRE 2024 
 

IL SINDACO 
 

Visto il Nulla Osta rilasciato dalla Provincia di Pavia Settore Infrastrutture – Edilizia Scolastica U.O. Viabilità Oltrepo 

I Prot.n. 51256 del 09/09/2024 per l'istituzione di senso unico temporaneo sulla S.P. N. 36 nel tratto che va dall'abitato 

di Montesegale alla Fraz. Camolino, nel Comune di Montesegale, per lo svolgimento della "28° Fiera di San 

Damiano" prevista per il giorno 22 SETTEMBRE 2024; 

 

Rilevata la necessità di adottare il predetto provvedimento, considerata la presenza di percorsi alternativi, 

avvalendosi della facoltà concessa dagli artt. 5 e 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" e dall'art. 

30 comma 7 del Regolamento di Esecuzione del vigente Codice della Strada; 

 

 

O R D I N A 
 

Ai sensi degli artt. 5 e 6 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" e dell'art. 30 comma 7 del 

Regolamento di Esecuzione del vigente Codice della Strada, l'istituzione di Senso Unico Temporaneo sulla Strada 

Provinciale n. 36 nel tratto Bivio Prov.le Ardivestra-Sanguignano-Montesegale a Camolino (sino al bivio per 

Sanguignano), 

 

 

dalle ore 10:00 del 22 SETTEMBRE 2024 alle ore 19:00 del giorno stesso 
 

 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante l'installazione della segnaletica prescritta, ai sensi dell'art. 5, 

comma 3 del vigente Codice della Strada e dei cartelli indicanti i tempi di validità del provvedimento oltre alle 

indicazioni di percorsi alternativi. 

 

L’Amministrazione Comunale di Montesegale quale organizzatrice dell'evento poserà idonea segnaletica 

indicante anche i percorsi alternativi, sarà cura della scrivente Amministrazione portare tempestivamente a 

conoscenza del provvedimento le Autorità e gli Enti di rito:(Prefettura di Pavia, Comando della Polizia Locale, 

Comando Polizia Provinciale Polizia Stradale, Comando Provinciale Carabinieri, Comando Provinciale Vigili del 

Fuoco, Servizio 118, e Comandi di Polizia Locale dei Comuni limitrofi). 

 

Lo scrivente Ufficio, si ritiene da subito sollevato ed indenne verso qualsiasi pretesa, di ordine civile e/o penale, 

proveniente da terzi per cause derivanti dalla mancata osservanza dei suddetti dettami in merito all'esecutività del 

provvedimento. 

 

Allo scadere della presente Ordinanza è fatto obbligo al richiedente di verificare la percorribilità in sicurezza del 

tratto di Strada Provinciale in questione nonchè di rimuovere eventuali impianti segnaletici e pubblicitari posizionati 

all'occorrenza. 

 

Montesegale, lì 20 settembre 2024 

    

Prot.n. 3337  
 


